§. 6. *aetatis flore et formae veneratione.* I. e. *aetate florenti et forma venerabili*; ebenso XIII, 1, 1; XLII 1, 3. S. die Anmerk. zu XI, 11, 6; und besonders zu VIII, 3, 7.

§. 9. *vocandos in portionem muneris.* *Vocare aliquem in portionem* ist soviel als *participem facere*; wofür Livius *in partem vocare* gebraucht. S. *Drakenb.* zu *Liv.* V, 21, 5. — Statt *muneris* hat man nicht nöthig, *oneris* zu ändern, da *munus* selbst in diesem Sinn gebraucht wird. *Cic. in Verr.* V, 20, 51: *Quum hoc munus imperaretur tam grave civitati.* Mehrere Beispiele hat Gronov zu unserer Stelle gesammelt.

deseratur. Nam regem Persarum, dissidentibus Graecis, arbitrum pacis ac belli fore; et quos suis non possit, ipsorum armis victurum: perfecto autem bello, statim ei cum victoribus dimicandum. Domesticis itaque bellis Graeciam atterendam, ne externis vacet; exaequandasque vires partium, et inferiores auxilio levandos. Non enim quieturos post hanc victoriam Spartanos, qui vindices se libertatis Graeciae professi sint. Grata oratio Tisaforni fuit. Itaque cometae 11 12 13 14
 tus maligne praebere; classem regiam non totam mittere; ne aut victoriam daret, aut necessitatem deponendi belli imponeret.

CAP. III. Interea Alcibiades hanc operam civibus 1 venditabat: ad quem quum legati Atheniensium venissent, 2 pollicetur his amicitiam regis, si respublica a populo translata ad senatum foret; sperans, ut aut concordante 3 civitate dux belli ab omnibus legeretur, aut discordia inter ordines facta ab altera parte in auxilium vocaretur. Sed Atheniensibus, imminente periculo belli, maior salutis, quam dignitatis cura fuit. Itaque, permittente populo, imperium ad senatum transfertur. Qui quum insita 6 genti superbia crudeliter in plebem consuleret, singulis

§. 12. *Graeciam atterendam.* So ist die richtigere Lesart; in den Handschriften wird auch *obterendam* gelesen, welches aber mehr eine gänzliche Vernichtung bezeichnen würde. XLI, 6, 4: *Multa tamen Eucratides bella magna virtute gessit, quibus attritus;* Sall. B. Jug. 5, 4: *Hannibal — Italiae opes maxime attriverat.*

CAP. III. §. 1. *venditabat.* *Venditare* hier anpreisen. Ebenso Liv. XLIV, 25, 5: *in eo suam operam venditare concilianda gratia magis cupiit.* Daher ist *se venditare alicui* soviel als, *alicuius gratiam captare sive ostentando merita, sive offerendo officia, velle aliquem demereri ac sibi devincire*, wie es Graevius zu Pseudo-Cic. Har. resp. 22, 46 erklärt. Corn. Nep. 11, 4: *quod non florentibus se venditavit, sed afflictis semper succurrit.*